Hártyán, kiemelt és díszített kezdő S, illetve R és A betűkkel, kiemelt első sorral, selyemzsinóron 
függőpecséttel. Zágrábi káptalan orsz. lt. T-62. (DF 275096.) – Kerchelich: Hist. eccl. Zagrab. 162. – Katona: 
Hist. Crit. XII. 466. és Fejér X/6. 813. (Mindkettő Kerchelich után, töredék.)

 1 A Reg. Arp. 2211. sz. (156. oldal) szerint „az átírt oklevélnek 1240-nél mindenesetre későbbinek kell 
lennie, mert István ekkor még nem volt szlavón bán.” Vö. Arch. 1000–1301. 45. (1248–1259 között volt 
Gutkeled nembeli Dragun fi a: István a bán.)

Aug. 2. (6. die dom. p. Iacobi) A nyitrai káptalan emlékezetül adja, hogy Garai Miklós 
nádornak Miklós frater garamszentbenedeki apát és a konvent részére Sary-i Péter 
és Lőrinc ellenében szóló bírói intézkedése értelmében az abban megnevezett nádori 
emberrel: Sarangh-i Miklós mester nádori jegyzővel kiküldték tanúbizonyságukat: 
Iohannem Laurini, a szabad művészetek mesterét, kanonoktársukat az alábbi feladat 
elvégzésére. Ők visszatérve Sary-i Péter – aki uterinus testvére: Lőrinc terhét is magára 
vette – és Miklós apát jelenlétében elmondták, hogy Jakab-nap utáni vasárnapon (júl. 
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28.) kimentek a Nyitra megyei Belygh birtokon lévő két királyi ekealj méretű vitás 
területre, ahol a szomszédok és határosok összehívása után ipsam terram Belygh 
regali mensura mensurari et ipsis domino abbati ac suo conventui metaliter extradare 
et exscindere voluissent, akkor fogott bírák közreműködésével a felek a következő 
megegyezést kötötték: quod in latitudine ipsius terre Beligh duorum aratrorum regalis 
mensure eiusdem reambulationem incepissent a quadam semita, que dudum ipsam 
terram duorum aratrorum separasset a terra Simonis Belygh vocata; deinde transeundo 
in quadam via ad viam magnam directe, qua de possessione Pozba fi liorum Ladislai de 
Fys veniret et ad possessionem Baroch transiret; deinde via in eadem eundo ad partem 
orientis ad quendam pontem eundoque ulterius de ipso ponte in eadem via magna versus 
possessionem Pozba modicum et fl ectendo ad partem meridiei ad quoddam magnum 
pratum ac unum lignum piri in margine ipsius prati ac aque Lythe existentem, subtus 
quam(!) metam de terra elevassent; deinde pertransito ipso prato directe ad eandem 
plagam meridiei ad magnum montem penes ipsam aquam et pratum adiacentem, in latere 
tantum unam metam de terra elevassent; et abhinc per ipsum montem descendendo ad 
valles et transeundo per magnum spatium ad eandem plagam usque ad tres metas, que 
aliis possessionibus Kyrth et Pozba ac terre ipsius abbatis distingeret et ibi fi nivissent 
earum reambulationem. Quequidem mete a principio inceptionis dictarum metarum, 
tam omnes terre arabiles, quam montes et valles ac sylva a parte aquilonis et meridiei 
ac orientis penes dictam possessionem Pozba fi liorum Ladislai de Fys existerent, usque 
dictas tres metas omnino cessissent ipsi domino abbati et suo conventui; alie vero terre 
arabiles et sylva in loco Domboch vocato existentes, que a parte orientis penes dictam 
possessionem Pozba adiacerent, ipsis Petro et Laurentio remansissent, pro quaquidem 
assignatione terre, si quid superfl uum, vel ultra, ipsam terram Belygh duorum aratrorum 
regalis mensure de terra ipsorum Petri et Laurentii ipsi domino abbati devenisset, pro 
eisdem idem dominus abbas terram suam, que inter possessiones Alsosary et Tayna 
adiaceret et que pre manibus suis de presenti pacifi ce haberetur, simulcum prato et aliis 
utilitatibus suis eisdem Petro et Laurentio ac eorum heredibus pro additione superfl uitatis 
terre duorum aratrorum perpetuasse et permutasse retulissent azzal, hogy a mondott 
területet tőlük sohasem veheti vissza. Privilégiumukat autentikus függőpecsétjükkel 
erősítették meg Miklós nyitrai olvasókanonok jelenlétében.